ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
CNPJ: 04.873.600/0001-15

DESPACHO

Ao Setor de Compras,

Processo Administrativo n.2 0282224-A/2022-SEMAF-PMAC.

Assunto: Pesquisa de prego.

 PREFEITURAOE

‘ Gmmo do Trabalho

SEMAF

Secretaria Municipal de Adminsrardo 6 Frangas

Encaminhamos o presente processo para que realize a pesquisa de pregos, com o minimo de

trés empresas do ramo pertinente do seguinte Objeto: Aquisi¢do de patrulha mecanizada

conforme o convénio n2 890967/2019 para atender ao programa de fortalecimento da

Agricultura Familiar da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA. Os quais deverdo ser

apresentados em papel timbrado da empresa, constando CNPJ/MF, enderego e telefone para

contato e assinado pelo responsavel, cujo prazo de validade deve ser de 60 (sessenta dias) ou

pesquisa realizada através do portal TCM/PA (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/),

em seguida, elaborar mapa comparativo de pregos para fins de identificagdo do custo estimado da

contratagdo dos servigos.

Augusto Corréa (PA), 27 de Janeiro de 2022.

RAFAEL RODRIGO SILVA DE ARAUJO
Secretario Mun. de Administrac¢do e Finangas

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas (SEMAF)
Praca S3o Miguel n2 60 — Bairro Centro — Augusto Corréa/PA — 68610-000



TURADE

i ESTADO DO PARA UGUS 0
R PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
4 ,1} SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM]NISTRACAO E FINANCAS CORREA
& 4 Governa do Trabalho | SerettsMurichel eAdviniachos Franias
CNPJ: 04.873.600/0001-15

DESPACHO N° 005/2022 - DECOM
Augusto Corréa - PA, 17 de Fevereiro de 2022.

Ao Sr.
RAFAEL RODRIGO DA SILVA DE ARAUJO
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas da PMAC

Assunto: Encaminhamento de Pesquisa de Prego e Mapa Comparativo
Senhor Secretario,

Com base no assunto em referéncia, encaminho em anexo para Vossa
Senhoria, a pesquisa de prego realizada com as empresas do ramo pertinente ao
seguinte objeto: Aquisicdo de patrulha mecanizada, conforme Convénio n2
890967/2019 para atender ao Programa de Fortalecimento da Agricultura
Familiar, da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa - PA.

Informamos ainda, que foi necessario realizar também uma pesquisa de
preco na Plataforma “Fonte de Pregos”, iniciada no dia 17/02/2022, as 10:58, no
IP: 168.121.136.56, referente ao mesmo objeto citado acima, que foi cotado apenas
por 2 empresas, através da resposta via e-mail, como mostra os documentos em
anexo. Tal pesquisa foi fundamental para que pudesse se obter o valor médio do
objeto acima mencionado, concluindo assim, o mapa comparativo, que indica o
preco médio e valor total do item pesquisado.

Saliento que as fora encaminhado modelo de cotagdo via e-mail as
empresas, ficando a seu critério a utilizagdo e alteragdo conforme sua identidade
visual. Destarte, que algumas empresas apenas fazem o preenchimento de
informacdes sem alterar qualquer ponto ja fixado no modelo, o que pode a
primeiro momento parecer cotagdes iguais, porém nao sao.

A presente justificativa se faz necessdria, uma vez que a impessoalidade € o
principio que norteia a atuagdo publica, sendo proibido a preferéncia de um
particular em detrimento de outro, assim, se faz imprescindivel demonstrar que o

processo de cotagdo seguiu todo o rigor e lisura legal. 4 IADO DO PARA
<reitura Mun. de Augusto Caor

Secretaria de Admin/ Financas
SERVI(;O DE PROTOCOLOQ

_ CEBI
Atenciosamente, EM _J:q/ % Oy _&z
P‘ HORARio.,,\E ,,Ll
C\,ﬁwm M %U/vo\ S 55’;\19\

Stephbnn\Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

Departamento de Compras

@partamento.compraspmac@gmail.com
Contato: 98887 - 1291



10/02/2022 15:30 Gmail - Solicitagéo de Pesquisa de Pregos

M Gma" Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Solicitacdo de Pesquisa de Precos

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 10 de fevereiro de 2022 15:30
Para: comerciall@raizesmaquinas.com.br

Boa tarde;
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS

Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotagdo de prego cujo Objeto é o seguinte “Aquisicio de
patrulha mecanizada conforme convénio n® 890967/2019 para atender ao programa de
fortalecimento da Agricultura Familiar da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA", relacionados
no Modelo de Apresentagio de Cotagdo de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em observancia
as informacdes nele contidas, e condig¢des a seguir especificadas:
0 endereco de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sdo Miguel n? 60 - Bairro Centro -

Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
1. Avalidade da cotacdo de precos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

2z A presente consulta presta-se para formagdo de prego de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto gorréa, poderé realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisi¢do/contratagao.

3. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITACAO ocorre
mediante a emissdo de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

4. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengao de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servicos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que nao forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

5. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar
sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados
pertinentes a empresa.

Augusto Corréa, 10 de fevereiro de 2022.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

=» Cotagdo.. RAIZES COMERCIO DE MAQUINAS.xlsx
= 23K
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11/02/2022 15:53 Gmail - PROPOSTA PA CARREGADEIRA

M Gmaﬂ Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

VPROPOSTA PA CARREGADEIRA

William Silva <comercial1@raizesmaquinas.com.br> 11 de fevereiro de 2022 16:52
Responder a: comercial1@raizesmagquinas.com.br
Para: departamento.compraspmac@gmail.com

Boa tarde.

Segue em anexo nossa proposta de uma Pa carregadeira. Qualquer divida estamos a disposigao.

Att

WILLIAM SILVA
Supervisor de Vendas

%m&hﬁ@raﬁasmﬁnumbr
{51) 98180-4465 o
RAiZES QW@W&.& WM 07, NO-480 Bairra - Cantre
GHOE0-000 / Ananindeva/PA
(G raizasmanuinaseass

Ea proposta w20f Augusto Correia.pdf
224K
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RAIZES LS
ailins s escesitcos AR —— "?'N
DATA: 11/02/2022 Ne: 110532

PROPOSTA COMERCIAL

Raizes Comércio de Maquinas Ltda apresenta a seguir proposta para fornecimento de:

W20F

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

USE A CAMERA DO CELULAR PARA LER O QRCODE

ou

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR A FICHA TECNICA




Ne: 110532

DATA: 11/02/2022

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
CNPJ: 04.873.600/0001-15

ENDERECO: PRACA SAO MIGUEL

CIDADE/UF AUGUSTO CORREA/PA

A/C: STEPHENN TILMAM DE S TEIXEIRA - ADM de compras e Contratos
Fone: (91) 98887-1291 - (91) 99139-1306

E-MAIL: departamento.compraspmac@gmail.com

P4 Carregadeira marca Case modelo W20F ( C6d. Finame BNDES 3418962 - NCM 84295199, cabine fechada com ar o
condicionado, poténcia bruta do motor (ISO 14396) de 152Hp (113 Kw), forca de desagregacao de 8.126 Kgf, peso
operacional de 10.050 Kg, carga operacional de 3.054 Kg, o modelo mais vendido no Brasil, com baixo custo de

manutencéo e comprovada robustez. Demais caracteristicas conforme folheto técnico via link ou QR Code disponiveis na
capa desta proposta.

QUANTIDADE: 1 UNIDADES)
,\)RECO UNITARIO: R$ 730.000,00 (Setecentos e Trinta Mil Reais)
PRECO TOTAL: R$ 730.000,00 (Setecentos e Trinta Mil Reais)

Todos 0s imptos inclusos no(s) rego(s) oeao(s). |

A vista via recursos proprios

A combinar.
CIF - No endre d clit '
Sera procedido diretamente por Raizes Comércio de Maquinas Ltda, CNPJ: 37.133.990/0001-46 , Inscricio Estadual:

15.694.257-7 (Dados Bancérios : Banco Sicredi , Agéncia - 0804 , Conta Corrente - 75764-5) / Banco do Brasil Ag. 2517-8
C/C 45688-8.

Proposta valida por 30 dias

Sera prestada pelos técnicos da Raizes Comércio de Maquinas Ltda, treinados e dotados do ferramental necessario para
a manutenco do equipamento ofertado. Os equipamentos Case s&0 cobertos por garantia de 12 meses de acordo com o
Certificado de Garantia que acompanha as maquinas. Durante este periodo € obrigatério que as revisdes preventivas
descritas no manual do equipamento sejam executadas por revendedor autorizado Case, sob pena de suspensao
imediata da garantia. A cada revisdo sera apresentado or¢amento com custo da méo de obra e deslocamento do técnico,
bem como de 6leos filtros e demais pecas originais Case. Com o objetivo de gerar economia aos seus clientes a Raizes
Comércio de Maquinas Ltda oferta o PMP - Plano de Manutengdo Preventiva.

william Silva da Silva
RG: 2330400
CPF: 575.709.062-68

William Silva Autorizo o fornecimento conforme descrito nesta
proposta
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Gma;l Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com>

Solicitacdao de Pesquisa de Preco

Departamento Compras <departamento.compraspmac@gmail.com> 11 de fevereiro de 2022 13:48
Para: marcos.valerio@deltamag.com.br

Boa tarde,
SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS

Solicitamos que, se possivel, nos encaminhe cotagdo de prego cujo Objeto é o seguinte “Aquisi¢ao de
patrulha mecanizada conforme convénio n® 890967/2019 para atender ao programa de
fortalecimento da Agricultura Familiar da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/PA", relacionados
no Modelo de Apresentagdo de Cotacdo de Pregos, que acompanha a presente solicitagdo, e em observancia
as informagdes nele contidas, e condigoes a seguir especificadas:

0 endereco de entrega para efeitos de formagdo do prego é: Praga Sao Miguel n® 60 - Bairro Centro -
Augusto Corréa/PA - CEP: 68610-000.
1. Avalidade da cotagio de pregos deve ser de no minimo 60 (sessenta) dias.

2. A presente consulta presta-se para formagdo de preco de referéncia, sendo que a Secretaria
Municipal de Augusto Corréa, podera realizar, posteriormente, por meio de PROCESSO LICITATORIO ou
DISPENSA DE LICITACAO, a formalizagdo da aquisi¢do/contratagao.

3. A aquisi¢do/contratagdo por meio de PROCESSO LICITATORIO ou DISPENSA de LICITAGAO ocorre
mediante a emissio de Nota de Empenho, consulta de regularidade fiscal e pagamento contra a entrega,
depois de conferidos os materiais ou servigos recebidos.

4. De acordo com a norma da Receita Federal do Brasil, que dispde sobre a retengdo de tributos nos
pagamentos efetuados pelos 6rgdos da administragdo publica federal pelo fornecimento de bens e
servigos, por ocasido do pagamento, serdo retidos na fonte tributos federais (IR, CSLL, COFINS e
PIS/PASEP), nos percentuais estabelecidos na referida norma, das empresas que ndo forem optantes
pelo Simples Nacional, além dos percentuais relativos ao ISSQN (5%), quando da prestagdo de servigos.

5. Destaco que segue em anexo modelo de cotagdo a ser preenchido pela empresa, que deverd colocar
sua identidade visual (alterar fonte e tamanho da fonte, inserir logo), bem como todos os dados
pertinentes a empresa.

Atenciosamente,

Stephenn Tillman de Souza Teixeira
Administradora de Compras e Contratos

@ DELTAMAQ.docx
91K
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A DELTAMAQ

SOLICITACAO DE PESQUISA DE COTACAO

A empresa DELTA MAQUINAS LTDA

Cnpj: 04.550.434/0001-16
Cidade/UF: ANANINDEUA/PA
Cep: 67.020-971
Contato: (91) 3344-5000/99139-0477
Enderego: ROD BR 316; N2 400, KM 4.
Bairro: AGUAS LINDAS
E-mail:
~marcos.valerio@deltamag.com.br
JIBJETO: Aquisigdo de patrulha mecanizada conforme convénio n? 890967/2019 para atender ao Programa
de fortalecimento da Agricultura Familiar da Prefeitura Municipal de Augusto Corréa/ PA.
ITEM DESCRICAO UNID | QTDE | PREGOUNIT. PREGO TOTAL

PA CARREGADEIRA: Cabine fechada com ar condicionado, poténcia bruta do motor
1 minima de 128Hp (113Kw), for¢a de desagregagdo de 8.126 Kgf, peso operacional de Unid 1 900,000.00 900,000.00
10.050Kkg, carga operacional de 3.054 kg.

Total (R$) 900,000.00 900,000.00

Declara a empresa que estdo inclusos no (s) prego (s) da presentecotagéo, taxas frete, seguros e quais
quer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagao do material/prestagédo de servigos

Dados Bancdrios
Banco: BRADESCO Agéncia: 2364-7  Conta Corrente: 17737-7

Prazo de validade da proposta: 60 (SESSENTA DIAS)
Valor por extenso: NOVECENTOS MIL REIAS

Prazo de entrega: 90 DIAS
Local e data; ANANINDEUA-PA, 11/02/2022

P 1
Marcos Valério H. Gomes.
Depto. Comercial - Deltamag.
Ananindeua-PA
Fone: (91) 3344-5006 / 99139-0477.
www.deltamag.com.br

Responsavel pelo orgamento
Assinatura e carimbo da empresa




Deltamaq € Jorn Deere

N° MV 211

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA

EQUIPAMENTO(S):
Pa-Carregadeira John Deere modelo 524K-II

Obs. Foto meramente ilustrativa, podendo conter equipamentos opcionais.

AOS CUIDADOS DO(A) SR(A).:

Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira

DATA: sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022

Este documento pode conter informagéo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se
vocé ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, nao pode utilizar, copiar ou
divulgar as informagdes nele contidas ou tomar qualquer agao baseada nessas informagdes. Se vocé
recebeu este documento por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, e em seguida destrua-o.

Agradecemos sua cooperagao.

Delta Maquinas Ltda.
www.deltamag.com.br



Delta @ JOHN DEERE

RAZAO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIPO DE CLIENTE: PJ
CNPJ/CPF: 04.873.600/0001-15 TELEFONE: (91)9 8887-1291
INSC. EST.:

ENDEREGO: PRAGA SAO MIGUEL, N° 80. Bairro CENTRO.
CEP: 68.610-000
CIDADE: AUGUSTO CORREA UF: PA

EMAIL: departamento.compraspmac@gmail.com
Prezado(a) sr.(a) : Sra. Stephenn Tillman de S. Teixeira
Em atencéo a sua solicitagdo e na qualidade de distribuidor exclusivo da John Deere Brasil Ltda para os estados do Para,Amazonas

,Amapa,Acre,Roraima,Maranhao e Tocantins,é com satisfagdo que apresentamos nossa proposta comercial para o fornecimento de
1 (uma) unidade(s) do equipamento Pa-Carregadeira John Deere modelo 524K-II ,conforme descrito abaixo:

PA CARREGADEIRA MARCA JOHN DEERE DELO 524K-Il — Motor John Deere PowerTech™ modelo E 6068H; Norma de
emissées fora de estrada EPA Tier 3/Euro llIA e Brasil MAR-I; 6 cilindros; 2 valvulas por cilindro; Cilindrada de 6,8 L; Poténcia
maxima (ISO 9249) liquida de 142 HP (106 kW) a 1.900 rpm; Poténcia maxima (ISO 9249) bruta de 150 HP (112 kW) a 2.000
rpm; Torque maximo (ISO 9249) liquido de 644 N.m a 1.300 rpm; Torque maximo bruto de 670 N.m a 1.400 rpm; Sobretorque
liquido de 43%; Sistema de combustivel (controlado eletronicamente) de trilho comum de alta presséo; Lubrificagdo com filtro
rosqueavel, de fluxo total com trocador de calor integrado; Aspiragdo turbocompressor com intercooler; Filtro de ar tipo seco
com elemento duplo sob o capd, indicador de restrigdo no monitor da cabine para servigo; Cilindros com camisas umidas;
Marcha lenta e desligamentos automaticos programaveis; Marcha lenta selecionavel entre 900 e 1.250 rpm; Protegédo do motor
de partida; Despotencializagédo automatica em caso de superaquecimento do sistema; Correia serpentina para o tensor
automatico; Admisséo de ar pré-filtrada sob o cap®; Filtro de combustivel de dois estagios e separador de agua; Filtro de dleo
vertical rosqueavel para 500 horas. Sistema de arrefecimento Quad-CoolTM: Radiador resistente a detritos para trabalho
pesado e pacote de arrefecimento para altas temperaturas; Acesso bilateral para todos os radiadores; Isolamento do
compartimento do motor; Radiador do motor; Trocador de calor do 6leo do motor; Radiador do ¢leo hidraulico (6leo-ar);
Radiador do dleo da transmisséo (6leo-ar); Intercooler (ar-ar); Reservatério de expanséo do liquido de arrefecimento; Ventilador
com acionamento hidraulico sob demanda com articulagdo; Protegdo fechada do ventilador. Sistema elétrico de 24V, Baterias
(2x 12V) de 750 CCA (cada); Luzes de condugdo com protegao, indicadores de diregdo e piscas; Luzes de freio e traseiras;
Luzes de trabalho: dianteiras (4) e traseiras (2); Sistema de distribuicao de energia de estado sdlido; Chave geral elétrica com
trava; Capas de protegdo dos terminais da bateria; Tampa de protegéo do motor de partida; Buzina elétrica; Alarme de re;
Monitor de LCD colorido, multifuncional/multilingue, que inclui: instrumentos digitais — marcador analégico (temperatura do dleo
hidraulico, temperatura do arrefecimento do motor, temperatura do 6leo da transmissao e pressdo do 6leo do motor) / mostrador
digital (rpm do motor, indicador de marcha/diregéo, horimetro, nivel de combustivel, velocimetro e odémetro); Mensagens de
alerta ao operador; Diagnéstico embarcado: detalhes de cddigos de falha / valores de sensores / calibragdes / teste de circuitos
individuais; Conversor 24V — 12V para 8A e tomada de energia. Sistema de transmiss@o Powershift™ do tipo contraeixo;
Conversor de torque de estégio simples, fase simples; Controle de marchas de modulagéo eletronica; Alavanca seletora e F-N-R
- Tomadas de diagndstico da transmisséo; Sensor de temperatura do oleo do eixo; Marcha alta maxima programavel;
Acionamento da calibragdo da embreagem pelo monitor; Filtros da transmissao vertical rosqueavel para 2.000 horas;
Diferenciais dianteiro e traseiro convencionais; Freios (conforme I1SO 3450) de servigo com atuagéo hidraulica, retorno por
mola, autoajustavel, montado no eixo solar interno, disco simples; Freios (conforme ISO 3450) de estacionamento automatico,
aplicado por mola e liberado hidraulicamente, multidiscos selados em banho de 6leo, montado na linha de transmissao. Sistema
hidraulico/direcdo: Bomba (carregadeira e diregao) de pistdes axiais de deslocamento variavel; Sistema de centro fechado com
compensagao de pressdo; Controles da carregadeira; Véalvula com 2 fungGes; Diregéo (conforme ISO 5010) montada na coluna
de diregdo, alavanca de mudangas giratéria, botdo de mudanga réapida na alavanca hidraulica , tipo assistida, totalmente
hidraulica.

CLASSIFICACAO FISCAL: 84295199 / CODIGO FINAME: 3386404

Delta Maquinas Ltda.
www.deltamag.com.br



Deltamaq € Jorn Deere

- Pa-Carregadeira 52
» 2V joystick / sentido/ cagamba

» Cabine ROPS com ar condicionado

- Pacote iluminagéo trabalho

« Filtro separador para servigo extremo
- Assento com suspensdo pneumatica

PESO OPERACIONAL APROXIMADO: 12.622 Kg

QUANTIDADE: 1 Uridade(s)

PREGO UNITARIO: R$ 900.000,00 novecentos mil reais
PREGO TOTAL: R$ 900.000,00 novecentos mil reais

Os lmposioé qué es ncluidos nos pregos, conforme legislagao em vigor na data de hoje, séo

ICMS: Para - 17% (Com base reduzida para 10%)
IPI:
PIS/Cofins:

1%%{;%’
L . L i s ; e

O prazo de entrega, na data de hoje, é de 120 dias , salvo venda prévia. A data de entrega sera contada a partir da
colocagéo do pedido e estara sujeita a reviséo quando da sua efetiva colocagéao.

A VISTA, CONTRA FATURAMENTO.

e i e
Ananindeua/PA - Equipamento(s) faturado(s) na unidade Matriz da Deltamaq - Rodovia BR316, Km 04, N°4000, CEP: 67020-000,
Ananindeua/PA. CNPJ: 04.550.434/0001-16. |.E: 15.219.233-6.

e

Bradesco

AG: 2364-7

CIC: 17737-7

DELTA MAQUINAS LTDA
CNPJ: 04.550.434/0001-16

Serao fornecidos junto com o equipamento Manual de Operagéo e Manutengao; Manual de Seguranga; O catalogo de pecas se
encontra em versdo atualizada na internet e seu acesso deve ser solicitado ao departamento responsavel.

s L :

Os equipamentos John Deere séo cobertos por garantia de 12 meses sem limite de horas nesse periodo, estara coberto também
defeitos de fabricacédo, e de acordo com os termos do Certificado de Garantia entregue junto com o equipamento. A garantia
comeca a contar a partir da data de seu faturamento. Durante o periodo de garantia, as revisdes deverdo ser executadas por um
distribuidor autorizado John Deere conforme previsto no Manual de Operagdes, sob pena de perda da garantia. Nao estao incluidas
na garantia as pegas que apresentarem desgastes condizentes com o numero de horas trabalhadas do equipamento, itens de
manutengéo, pecas substituidas a titulo de manutengéo preventiva e defeitos oriundos de quaisquer acidentes com o equipamento
e/ou ma operacao.

2 W o @x ; i G
Sera realizada por um técnico especializado, qualificado pela John Deere, onde realizara a apresentagao do equipamento, seus
dispositivos técnicos, acessoérios e comandos. Demonstrara todas as funcdes do equipamento para sua operagao e os itens a serem
verificados na manutencéo diaria.

Delta Maquinas Ltda.
www.deltamagq.com.br



Aquisicdo de Patrulha Mecanizada @FONTED&

Pesquisa iniciada no dia 17/02/2022 10:58 IP: 168.121.136.56 PRECOS

Prefeitura de Augusto Corréa / PA

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Responsavel: Stephenn Tillman de Souza Texeira
Matricula:0372124/2021

Item 1 Precos Vir Unit. Quantidade Total
P4 Carregadeira 1 R$ 750.000,00 1.00 R$ 750.000,00
Grgao/Empresa/Site: AMAZONIA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS E COMERCIO EIRELI
1 Fonte Identlﬂcaqéo Quant. J Data Prego

COTAGAO DIRETA 23446046000134 1.00 17/02/2022 R$ 750.000,00

o: R$ 750.000,00

Precos em relagao ao total

Pregos por item

1754
150
1.25
1.00 48 dtem 1 - 100.00%

0.75 4

Quantidade de Pracos

0.50

0.25

0.00

Item 1: Pa Carregadeira
Quantidade: 1.0000 UN
Descricao:

Cabine fechada com ar condicionado, poténcia bruta do minima de 128Hp (113Kw), forca de desagregacdo de 8.126 Kgf, peso operacional de 10.050 kg,
carga operacional de 3.054 Kg.
Justificativas: -

Preco { COTAGAO DIRETA)[1]
Orgdo
AMAZONIA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS E COMERCIO EIRELI
Objeto
P4 Carregadeira
Descricao
Cabine fechada com ar condicionado, poténcia bruta do minima de 128Hp (113Kw), forga de desagregagéo de 8.126 Kgf, peso operacional de 10.050 kg,
carga operacional de 3.054 Kg.

e R$ 750.000,00

Data: 17/02/2022 Modalidade:  Cotagéo Direta

Identificagdo: 23446046000134 Codigo do item: CD-64 Lote/Item: 64
Fonte: COTAGAO DIRETA

Quantidade: 1.00 Unidade: UN UF: -
Fabricante: COTAGAO DIRETA Néo disponibiliza essa informagao.

Marca: COTAGAO DIRETA N&o disponibiliza essa informagéo. Modelo: COTAGAO DIRETA N&o disponibiliza essa informacao.
Razédo Social: AMAZONIA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 23.446.046/0001-34 Nome Fantasia: AMAZONIA IMPLEMENTOS RODOVIARIOS

Logradouro: RODOVIA BR 316 N°: S/N
Complemento: KM 12 Bairro: CENTRO

Municipio: MARITUBA UF: PA
Telefone: (91) 3019-7000 Email: amazonia@amazoniaimplementos.com.br

Observagdes Gerais da Cotacdo

Sem Observagdes

Laudo da Cotagao

Este relatério atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 1/2



Aquisicdo de Patrulha Mecanizada @FONTE DE

Pesquisa iniciada no dia 17/02/2022 10:58 IP: 168.121.136.56

Prefeitura de Augusto Corréa / PA

CNPJ: 04.873.600/0001-15

Responsavel: Stephenn Tillman de Souza Texeira
Matricula:0372124/2021

Importante - O Fonte de pregos é uma solugdo tecnolégica que redne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de
dominio amplo. O sistema atende aos parametros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruces normativas, regulamentos, acérdaos, portarias e
decretos, desta forma afirmamos que as fontes sdo meios facilitadores de pesquisas ageis, sequras e eficazes para a administragao publica.

Assinado de forma

JOSE GEISON digital por JOSE

RIBEIRO GEISON RIBEIRO
SILVA:82834 2ILVA.8283435027

350272 Dados: 2022.02.25
18:36:41 -03'00'

Este relatorio atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 2/2
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